
70-DRPP-2017. DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.  
San José, a las dieciséis horas con treinta y ocho minutos del diecinueve de enero 
de dos mil diecisiete.- 
 
Proceso de conformación de las estructuras provinciales, por el partido De los 
Trabajadores. 
 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del Reglamento para la 
Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 
Asambleas, los informes presentados por los funcionarios designados para la 
fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 
llega a determinar que el Partido de los Trabajadores convocó a todas las 
asambleas provinciales, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido 
para la celebración de cada una de ellas.  
La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se 
indica a continuación:  

 
SAN JOSE 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
112680372  LAURA MELISSA MORUA CALVO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
602990062  GREIVIS GONZALEZ LOPEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
115300097  MIGUEL AGUSTIN MOTTA BADILLA  TESORERO PROPIETARIO 
111460533  JOSE ROBERTO HERRERA ZUÑIGA  PRESIDENTE SUPLENTE 
113240563  DIANA HERRERO VILLARREAL   SECRETARIO SUPLENTE 
112860251  PAOLO NIGRO HERRERO    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
105000134  JORGE MIGUEL MOTTA ARONNE  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
112860251  PAOLO NIGRO HERRERO    TERRITORIAL 
115300097  MIGUEL AGUSTIN MOTTA BADILLA  TERRITORIAL 
104171356  NEFTALI SANCHEZ GARITA   TERRITORIAL 
111460533  JOSE ROBERTO HERRERA ZUÑIGA  TERRITORIAL 
112680372  LAURA MELISSA MORUA CALVO   TERRITORIAL 
801060891  ARIANE GRAU CRESPO    TERRITORIAL 
113950114  AMANDA MESEN BADILLA    TERRITORIAL 
113240563  DIANA HERRERO VILLARREAL   TERRITORIAL 
116910960  ANA LUCIA SANABRIA VILLALOBOS  TERRITORIAL 
602990062  GREIVIS GONZALEZ LOPEZ   TERRITORIAL 
112930507  JOHAN FRANCISCO VENEGAS ARIAS  SUPLENTE 
114500947  PRISCILA HERNANDEZ BRENES   SUPLENTE 
601930283  VICTORIA SEQUEIRA RAMIREZ   SUPLENTE 
104750627  ALFREDO ANTONIO MESEN QUIROS  SUPLENTE 
103470229  CONSUELO BADILLA AGUERO   SUPLENTE 
 



 
ALAJUELA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
206480962  JOUSETH ANDREY CHAVES RODRIGUEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
107070645  LUPITA PEREZ PEREZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
203890592  MIGUEL CALVO SEQUEIRA   TESORERO PROPIETARIO 
206480131  ANA YANCY CARRANZA ROJAS   PRESIDENTE SUPLENTE 
206350429  GABRIELA SABORIO VENEGAS   SECRETARIO SUPLENTE 
204300295  SANTIAGO AGUINAGA GARCIA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
702210702  GREIVIN IGNACIO SOLANO VINDAS  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
206930957  FRANCIS JARQUIN MONTIEL   TERRITORIAL 
207690880  ESTEFANY MARIA JIMENEZ OVIEDO  TERRITORIAL 
204910436  VIRGINIA FERNANDEZ TALENO   TERRITORIAL 
800920154  FERNANDO ANTONIO PEREZ SANTANA TERRITORIAL 
604270995  GERSAN JAFET VIALES BADILLA   TERRITORIAL 
207000078  MICHAEL FABIAN CHAVES RODRIGUEZ TERRITORIAL 
205960372  REINA REBECA CHAVES GONZALEZ  TERRITORIAL 
206480962  JOUSETH ANDREY CHAVES RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
205800928  JESSICA BARQUERO BARRANTES  TERRITORIAL 
204300295  SANTIAGO AGUINAGA GARCIA   TERRITORIAL 
207150664  NOELY DEL CARMEN MONTERO SOTO  SUPLENTE 
113640299  GEANINA MARIA RAMIREZ RODRIGUEZ SUPLENTE 
207040523  ROBERTO DE LA TRINIDAD FERNANDEZ BARRANTES  SUPLENTE 
702010290  KAREN VANNESA BARQUERO VEGA  SUPLENTE 
206340177  WILGEN EDUARDO HIDALGO VARGAS  SUPLENTE 
 

 
CARTAGO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
114210656  DANIELA QUESADA AVILA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
113350622  JOSE ALEJANDRO CEDEÑO OVARES  SECRETARIO PROPIETARIO 
116250845  LOLY ANDREA ABARCA FURNISS  TESORERO PROPIETARIO 
114990763  INGRID PAOLA TORRES SOLANO  PRESIDENTE SUPLENTE 
113930967  INTI JOSE SANCHEZ VIQUEZ   SECRETARIO SUPLENTE 
304980097  ERICKA SANTIAGO LEANDRO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
304980997  PRISCILLA MARIA LOAIZA ZUÑIGA  FISCAL PROPIETARIO 
 
 



DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
116250845  LOLY ANDREA ABARCA FURNISS  TERRITORIAL 
113930967  INTI JOSE SANCHEZ VIQUEZ   TERRITORIAL 
304980097  ERICKA SANTIAGO LEANDRO   TERRITORIAL 
114210656  DANIELA QUESADA AVILA    TERRITORIAL 
116030982  KEVIN ANDRES RIVERA TOBAL   TERRITORIAL 
114990763  INGRID PAOLA TORRES SOLANO  TERRITORIAL 
303670879  GENDRY GARCIA ALVARADO   TERRITORIAL 
304460847  RONALD FRANCISCO RAMIREZ CORDOBA  TERRITORIAL 
114650917  CAMILO ANTONIO TORRES BLANCO  TERRITORIAL 
113350622  JOSE ALEJANDRO CEDEÑO OVARES  TERRITORIAL 
116250367  CRISTINA ALEJANDRA CHAVARRIA SANDOVAL  SUPLENTE 
 
 
HEREDIA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
701440643  KEYLIN VEGA RODRIGUEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
114280017  JOSE DANIEL MURILLO SOLANO   SECRETARIO PROPIETARIO 
114470961  JAILYN NATALIE BANS FLORES   TESORERO PROPIETARIO 
113570321  LEONEL ALBERTO ALVAREZ YGLESIAS PRESIDENTE SUPLENTE 
115670732  BERENICE DEL CARMEN MORA BENAVIDES  SECRETARIO SUPLENTE 
113150120  LUIS RAMON BRENES SANCHO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
111570980  JORGE IVAN CALVO GARCIA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
111760546  CHRISTOPHER ARTURO CAMACHO PORRAS  TERRITORIAL 
114470961  JAILYN NATALIE BANS FLORES   TERRITORIAL 
115670732  BERENICE DEL CARMEN MORA BENAVIDES  TERRITORIAL 
112540021  MARLYN QUESADA JIMENEZ   TERRITORIAL 
113150120  LUIS RAMON BRENES SANCHO   TERRITORIAL 
114280017  JOSE DANIEL MURILLO SOLANO   TERRITORIAL 
401850002  ESTEBAN ALEXIS ALVAREZ MASIS  TERRITORIAL 
113570321  LEONEL ALBERTO ALVAREZ YGLESIAS TERRITORIAL 
114250719  MARISOL CORTES ROJAS    TERRITORIAL 
701440643  KEYLIN VEGA RODRIGUEZ   TERRITORIAL 
116410383  RAQUEL MASIS MURILLO    SUPLENTE 
701990707  ANDREA LEANDRO FUENTES   SUPLENTE 
114710881  ALICE MARCELA ROVIRA SANCHEZ  SUPLENTE 
114100068  GERMAN DANIEL ALVARADO LUNA  SUPLENTE 
401031128  FILIBERTO MONTERO RODRIGUEZ  SUPLENTE 
 
 
 
 



GUANACASTE 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
503620945  JOSE DAVID GALLO LOAICIGA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
503290135  MARIETTA FLORES GUILLEN   SECRETARIO PROPIETARIO 
603400909  ARIEL ANTONIO MELENDEZ CORONADO  TESORERO PROPIETARIO 
112710487  GERALD VALVERDE SANTOS   PRESIDENTE SUPLENTE 
114510892  ANDREA MARIA DURAN CARVAJAL  SECRETARIO SUPLENTE 
113300514  LUIS DIEGO MESEN PANIAGUA T  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
504160219  DANIEL EDUARDO CASTRO SANTANA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
113300514  LUIS DIEGO MESEN PANIAGUA   TERRITORIAL 
503910819  MARIA LOURDES CORREA HERRERA  TERRITORIAL 
114510892  ANDREA MARIA DURAN CARVAJAL  TERRITORIAL 
206940963  ANGIE GEORGINA ALVAREZ PORTUGUEZ  TERRITORIAL 
503620945  JOSE DAVID GALLO LOAICIGA   TERRITORIAL 
111840903  RICARDO ENRIQUE SOLIS TRIGUEROS TERRITORIAL 
304850221  ARLENE LIZETH SILVA FUENTES   TERRITORIAL 
503290135  MARIETTA FLORES GUILLEN   TERRITORIAL 
112710487  GERALD VALVERDE SANTOS   TERRITORIAL 
603400909  ARIEL ANTONIO MELENDEZ CORONADO  TERRITORIAL 
205460288  EMANUEL MIRANDA PEREZ   SUPLENTE 
113220047  DAVID HERNANDEZ BRENES   SUPLENTE 
110630029  RAYMOND JOSE VARGAS ESCALANTE  SUPLENTE 
503640970  CINTHIA FLORES GUILLEN   SUPLENTE 
501630400  MARIA ELENA LOAICIGA ZAMORA  SUPLENTE 
 
 
PUNTARENAS 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
600790537  FREDDY GERARDO RODRIGUEZ CORDERO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
604170420  YEIMY MARIA CASTRO VALVERDE  SECRETARIO PROPIETARIO 
604290054  KEYLOR MIGUEL ELIZONDO RODRIGUEZ  TESORERO PROPIETARIO 
604140195  MEYLIN ANN SANCHO SANCHEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
603800943  MARCOS MOLINA LOPEZ    SECRETARIO SUPLENTE 
603880588  KEYLER RODRIGUEZ REYES   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
502600046  ANA PATRICIA QUIROS CHEVEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
206950033  ROSAURA MARIA JIMENEZ BARRIENTOS  TERRITORIAL 



115980681  LUIS ENRIQUE CARMONA MUÑOZ  TERRITORIAL 
604170420  YEIMY MARIA CASTRO VALVERDE  TERRITORIAL 
604140195  MEYLIN ANN SANCHO SANCHEZ   TERRITORIAL 
604350539  CRISTOFER ROJAS JIMENEZ   TERRITORIAL 
604290054  KEYLOR MIGUEL ELIZONDO RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
114940391  GABRIELA MARIA SERRANO SANDI  TERRITORIAL 
603800943  MARCOS MOLINA LOPEZ    TERRITORIAL 
600790537  FREDDY GERARDO RODRIGUEZ CORDERO TERRITORIAL 
603880588  KEYLER RODRIGUEZ REYES   TERRITORIAL 
604340601  ESTEBAN ANTONIO CORRALES BERMUDEZ SUPLENTE 
604090056  LEIDY JOHANA SOLANO SANDI   SUPLENTE 
114280088  DAGOBERTO QUIROS VARGAS   SUPLENTE 
604000487  KERELYN RODRIGUEZ REYES   SUPLENTE 
604060158  JOHN HAIRO BALTODANO CALVO  SUPLENTE 
 
LIMON 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
701700718  PABEL JOSE BOLIVAR PORRAS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
501740473  MARIA MIREYA HERNANDEZ PEREZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
701640367  JHONN VEGA MASIS    TESORERO PROPIETARIO 
701760072  MYRNA CARRILLO HERNANDEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
701150390  MELVIN CARRILLO HERNANDEZ   SECRETARIO SUPLENTE 
115000234  ARGERIE DAYAN CASTILLO MEJIA  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
701550966  NEIDY CARRILLO HERNANDEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
701700718  PABEL JOSE BOLIVAR PORRAS   TERRITORIAL 
702350199  JUAN GABRIEL PICADO GONZALEZ  TERRITORIAL 
701760072  MYRNA CARRILLO HERNANDEZ   TERRITORIAL 
702350686  KEVIN ALONSO VALLEJOS VARGAS  TERRITORIAL 
501740473  MARIA MIREYA HERNANDEZ PEREZ  TERRITORIAL 
701480206  AUDY CRISTINA SALAZAR FERNANDEZ TERRITORIAL 
115000234  ARGERIE DAYAN CASTILLO MEJIA  TERRITORIAL 
601440962  JEANNETTE MORERA PEREIRA   TERRITORIAL 
701640367  JHONN VEGA MASIS    TERRITORIAL 
701150390  MELVIN CARRILLO HERNANDEZ   TERRITORIAL 
700940282  NURIA RUIZ CAMPOS    SUPLENTE 
702130276  ADEMIR NORBERTO CREED MORERA  SUPLENTE 
700440479  ANTONIA CAMPOS COLLADO   SUPLENTE 
700590309  FERNANDO FERNANDEZ SANABRIA  SUPLENTE 

 
En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido de los Trabajadores 
completó satisfactoriamente las estructuras de las asambleas provinciales y 
subsanó las inconsistencias advertidas en su oportunidad, de conformidad con lo 



dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la Conformación 
y Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, se 
autoriza para que continúe con la celebración de la Asamblea Nacional. 
Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 
cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral y resolución del 
Tribunal Supremo de Elecciones N° 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta 
minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución 
caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos 
recursos o uno  solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a 
la fecha  que se  tenga practicada la notificación. Notifíquese.- 
 
 

 
 
 
 

Martha Castillo Víquez 
Jefa Departamento de Registro de Partidos Políticos 
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